ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯƠNG TAN LỌC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: /TB-UBND Tân Lộc, ngày 24 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 được sửa
đổi bổ sung bởi Luật số 43/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ
quy định về phân định thấm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,
phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của ủy ban
nhân dân thành phố cần Thơ về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục
hành chính lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết của Sở Nông
nghiệp và Môi trường; ủy ban nhân dân xã, phường trên địa bàn thành phố cần Thơ.

ủy ban nhân dân phường Tân Lộc có nhận được Công văn so 379/CNKV5
ngày 20 tháng 11 năm 2025 của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu vực V
về việc mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của hộ ông Trần Trọng Thế.

Để thực hiện cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định, úy
ban nhân dân phường Tân Lộc thông báo như sau:

1. Thông tin về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã bị mất:

- Tên người sử dụng đất: hộ ông Trần Trọng Thể, sinh năm 1948.

- Thửa đất số: 928, tờ bản đồ số 02, diện tích 63Om2.
- Mục đích sử dụng: 300m2 đất T + 330m2 đất LNK.
- Thửa đất số: 1510, tờ bản đồ số 02, diện tích 3.118m2, đất CN.

- Đất tọa lạc khu vực Lân Thạnh 2, phường Tân Lộc, thành phố cần Thơ.

- Số phát hành K371208, số vào sổ giấy chứng nhận số 000136 do ủy ban nhân
dân huyện Thốt Nốt (cũ) cấp ngày 06/8/1998.

2. Trong thời gian 15 ngày kể từ ngày 24/11/2025 đến hết ngày 08/12/2025
nếu không có tổ chức, cá nhân, hộ gia đình nào khiếu nại, tranh chấp về quyền sử
dụng đất nêu trên, ủy ban nhân dân phường Tân Lộc sẽ lập thủ tục trình cơ quan có
thẩm quyền xem xét cấp lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nêu trên theo quy
định pháp luật, mọi thăc mãc, khiêu nại sau này sẽ không được xem xét giải quyêt.

3. Tổ chức, cá nhân nào có phát hiện hoặc có khiếu nại, tranh chấp liên quan
đến thửa đất, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bị mất nêu trên thì thông báo cho
UBND phường Tân Lộc để được xem xét giải quyết.

ủy ban nhân dân phường Tân Lộc trân trọng thông báo./. Q/

Nơi nhận:
- Chi nhánh VPĐKĐĐKV5;
- Văn phòng HĐND-UBNDphường Tân Lộc (để
đăng trên công thông tin điện tử của phường);
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quà UBND phường
Tân Lộc;
- Văn phòng khu vựt Lân Thạnh 2 (để niêm yết);
- Lưu VT, hồ SƠ. \,,L

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH